2018 年 3 月 30 日
ニッケ(日本毛織株式会社)

コード番号 3201

大阪市中央区瓦町 3 丁目 3－10

http://www.nikke.co.jp/

≪本件に関する問い合わせ先≫
ニッケ 生活流通事業部

管理部長 百々 俊
Tel：06-6205-6631

報道関係者 各位

株式会社 AQUA の株式取得に関するお知らせ

2018 年 3 月 30 日、当社は、株式会社 AQUA（以下、AQUA）の全株式を取得し、完全子会社化する

こととしましたので、お知らせいたします。

AQUA は、自社及び楽天市場、yahoo!ショッピングなどのネットモールで、「セレクトショップ AQUA」、

「アクアプリモ」の名称で、主に生活家電やインテリア雑貨、化粧品などを販売しているネットショップ運

営会社です。楽天市場では 2017 年度における「ショップ･オブ･ザ･イヤー生活家電ジャンル賞」を受賞

するなど、消費者から高い評価を受けています。

当社は、「ニッケグループ RN130 第１次中期経営計画」で、生活流通事業部門における E コマース

事業の拡大を掲げており、本件は当社の事業戦略に合致するものと考えております。今後は、既存の

グループ内商社･卸機能とのシナジー効果の発揮を目指して参ります。

 なお、本件による当社連結業績への影響は軽微です。

記

   【AQUA の概要】

（１） 商 号  株式会社 AQUA

（２） 代 表 者  内田 尚宏

（３） 本 店 所 在 地  神奈川県横浜市戸塚区戸塚町 6002 番地 41

（４） 設 立 年 月 日  2004（平成 16）年 10 月 12 日

（５） 資 本 金  1,000 万円

（６） 従 業 員 数  35 名

（７） 主な事業内容  デザイン家電、インテリア雑貨、化粧品のネット販売・小売

（８） 売上高(直近期)  約 19 億円